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16:00-18:00 h.

16:00-17:00 h.

17:00-17:30 h.
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PROGRAMA

JUEVES, 24 DE ABRIL

INAUGURACION. COORDINADORES GRUPOS TRABAJO
Dr. J. Manuel Martinez Sesmero
Dra. Alicia Ldzaro Lopez

MESA REDONDA 1

Gl[iAS, RECOMENDACIONES Y CONSENSOS DE PRACTICA
CLINICA EN PATOLOGIAS VIRICAS

Modera: Dr. ). Manuel Martinez Sesmero

Hospital Virgen de la Salud, Toledo

Diferencias y similitudes entre las guias de manejo
de la infeccion por VIH

Dr. Jose Manuel Ventura Cerdad

Hospital Dr. Peset, Valencia

VHC: Nuevo documento de la AEMPS
Dr. Jose Luis Calleja Panero
Hospital Puerta de Hierro, Madrid

VHB: Revision del manejo del VHB
Dr. Luis Margusino Framifidn
Complejo Hospitalario Universitario, A Coruia

Debate
Café

MESA REDONDA 2

PRESENTE Y FUTURO DE LA ASISTENCIA AL PACIENTE VIH
Modera: Dra. Herminia Navarro Azndrez

Hospital Miguel Servet, Zaragoza

Hot-topics en VIH
Dr. Santiago Moreno Guillén
Hospital Ramén y Cajal, Madrid

Comorbilidades en el paciente VIH
Dr. Vicente Estrada Pérez
Hospital Clinico San Carlos, Madrid

Nuevos modelos asistenciales en el paciente VIH
Dr. Ramon Morillo Verdugo
Hospital Valme, Sevilla

Individualizacion del tratamiento
Dra. Piedad Arazo Gracés
Hospital Miguel Servet, Zaragoza

Debate
Almuerzo de trabajo

MESA REDONDA 3 )
ATENCION FARMACEUTICA E INVESTIGACION
EN TIEMPOS DE CRISIS

Necesidades, retos y oportunidades
Dra. Alicia Ldzaro Lépez

Hospital Universitario de Guadalajara
Dr. Ismael Escobar Rodriguez
Hospital Infanta Leonor, Madrid

Debate

Estudios multicéntricos de los grupos de trabajo
Dr. J. Manuel Martinez Sesmero
Hospital Virgen de la Salud, Toledo

09:00-10:30 h.

10:30-12.20 h.

10:30-10:50 h.

10:50-11:15 h.

11:15-11:35 h.

11:35-12:00 h.

12:00-12:20 h.
12:20-12:40 h.
12:40-13:45 h.

12:40-13:05 h.

13:05-13:30 h.

13:30-13:45 h.
13:45-14:00 h.

VIERNES, 25 DE ABRIL

Comunicaciones Orales
Modera: Dra. Monike de Miguel Cascon
Hospital Universitario Cruces, Bilbao

MESA REDONDA 4 .

PRESENTE Y FUTURO DE LA INFECCION POR VHC
Modera: Dra. Alicia Ldzaro Lopez

Hospital Universitario de Guadalajara

Hot topics en el tratamiento de la hepatitis
Dr. Jose Ramon Fernandez Ramos
Hospital Universitario Cruces, Bilbao

Del ensayo clinico al resultado en la practica
clinica habitual en los pacientes con HPC
Dr. Javier Crespo Garcia

Hospital Marqués de Valdecilla, Santander

Resultados de la practica clinica en la
coinfeccién VIH/VHC

Dr. Miguel Angel von Wichmann de Miguel
Hospital Donostia, San Sebastian

Reversion de la cirrosis/fibrosis en el
paciente con HPB
Dr. Antonio Olveira Martin

Hospital La Paz, Madrid
Debate
Café

MESA REDONDA 5

EL PUNTO DE VISTA DEL PACIENTE
EN EL ENTORNO 2.0: Pros y contras
Modera: Dr. Emilio Monte Boquet

Hospital Universitario y Politécnico La Fe, Valencia

D. Jorge Garrido Fuentes
Apoyo Positivo, Madrid

D. Antonio Bernal Jiménez
Presidente de FNETH (Federacién Nacional

de Enfermos y Trasplantados Hepaticos)

Debate

Clausura

Dra. Monike de Miguel Cascon
Dra. Herminia Navarro Azndrez
Coordinadores Grupos de Trabajos




